
 

 

 
 

Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

Ufficio Supporto Organi Collegiali e procedure elettorali 
organicollegiali@uniss.it  

Responsabile: 

Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo 
Classe Fascicolo Allegati. 
 

Oggetto: Procedura di interpello rivolta a professori e ricercatori esterni ai ruoli 
dell’Ateneo mediante l’emissione di un “Avviso pubblico per l’acquisizione delle 
manifestazioni d’interesse a ricoprire la carica di membro esterno del Collegio di 
Disciplina” dell’Università degli Studi di Sassari, per il triennio 2025-2028. 
 

IL RETTORE 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 

RICHIAMATO lo Statuto dell’Università degli Studi di Sassari, emanato con Decreto 
Rettorale n. 2845 del 7 dicembre 2011, pubblicato sulla Gazzetta 
Ufficiale n. 298 del 23 dicembre 2011 –Supplemento Ordinario n. 
275– e successive modificazioni e integrazioni, in particolare l’art. 32; 

RICHIAMATO il Decreto Rettorale rep. n. 2396 del 29 giugno 2021, prot. n. 81106, 
relativo all’approvazione del “Regolamento per la Composizione del 
Collegio di Disciplina”; 

RICHIAMATO l’art. 2, comma 3, del suddetto Regolamento, il quale stabilisce che il 
Collegio di Disciplina è formato “da membri interni all’Ateneo e da 
membri esterni all’Ateneo”; 

CONSIDERATO che l’art. 7, comma 1, del predetto Regolamento, statuisce che il 
Rettore dispone, con proprio decreto, un interpello ai professori e ai 
ricercatori esterni all’Ateneo per la manifestazione di interesse a 
ricoprire la carica di membro della Commissione di disciplina; 

CONSIDERATO che il Collegio di Disciplina, nominato con Decreto Rettorale rep. n. 
3964 del 22 ottobre 2021, prot. n. 135628, per il triennio 2021-2024, 
ha concluso il proprio mandato il 21 ottobre 2024 e occorre, pertanto, 
procedere al suo rinnovo; 

DECRETA 

di disporre una procedura di interpello rivolta a professori e ricercatori esterni ai ruoli 
dell’Ateneo mediante l’emissione di un “Avviso pubblico per l’acquisizione delle 
manifestazioni d’interesse a ricoprire la carica di membro esterno del Collegio di 
Disciplina” dell’Università degli Studi di Sassari, per il triennio 2025-2028. 
 

 Il Rettore 
 Prof. Gavino Mariotti 

mailto:direzionegenerale@uniss.it

		2024-12-19T10:11:37+0100
	Giovanni Maria Soro


		2024-12-19T14:10:12+0100
	Gavino Mariotti




